

Molėtų krašto laikraštis



LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

www.vilnis.lt

vilnis

2021 m. kovo 5 d., penktadienis Nr. 17 (8386)

Kaina - 0,50 Eur

Po daugelio metų – pirmoji kregždė daugiabučių statyboje Molėtuose?

Pirmadienį įvyko rajono savivaldybės administracijos inicijuotas žemės sklypo, skirto daugiabučio namo statybai Molėtų mieste, nuomos aukcionas. Analogiškas antrasis konkursas dėl žemės nuomos gretimame sklype neįvyko.

Kaip informavo rajono savivaldybės administracijos Turto skyriaus

čio 0,44 ha sklypo, už kurį pasiūlyta aukščiausia nuomos metams kaina - 256.89 €. „Su aukciono laimėtoju per 5 dienas turėtų būti pasirašyta nuomos sutartis, - sakė vedėja. - Tuo tarpu Liepų g. 27 sklypo kaina, dėl kurio nuomos nebuvo gauta nei viena paraiška, bus perskaičiuojama ir, matyt, ji didės priklausomai nuo rin-



Liepų kvartale per dvejus metus turėtų iškilti daugiabutis namas, prie jo įrengta visa reikiama infrastruktūra

vedėja Aldona Rusteikienė, šiuo kartu Valstybės žemės fondo rengtas atviras nuomos 50-čiai metų aukcionas įvyko dėl Liepų g. 29 esan-

kos vertės. Žinoma, bus skelbiamas pakartotinis aukcionas. Abu šie sklypai daugiabučių namų statybai (Nukelta į 3 psl.)

Pristatytos apmokėjimo už sveikatos priežiūrą pagal vieną sutartį aktualijos

Nuo 2021 m. sausio 1 d. sveikatos priežiūros įstaigos, išskyrus teikiančias pirminės sveikatos priežiūros ir ambulatorinės slaugos namuose paslaugas, dėl paslaugų, apmokamų iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo (PSDF), pasirašo tik po vieną sutartį su teritorine ligonių kasa (TLK), kurios veiklos zonoje yra gydymo įstaigos buveinė. Šis dokumentas gydymo įstaigoms paslaugas leis teikti visiems šalies gyventojams, nepriklausomai nuo jų gyvenamosios vietos.

Kadangi tai naujovė, Panevėžio TLK prieš sutarčių pasirašymo pradžią surengė pasitarimą su ligoninių (taip pat slaugos ir palaikomojo gydymo) ir kitų antrinio lygio sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių gydymo įstaigų vadovais, kad su pažindintų juos, kaip bus nuo šiol skaičiuojamos sutartinės sumos pagal Sveikatos apsaugos ministerijos patvirtintus metinių lėšų paslaugų

išlaidoms kompensuoti planavimo tvarkos aprašus. Sambūryje pažymėta, kad planuojant ambulatorines specialistų konsultacijas ir kitas antrinio lygio paslaugas šiemetams, į skaičiuojamą laikotarpį neįskaitomas karantino laikotarpis (2020 m. kovo–birželio mėn.), kai šios paslaugos buvo pristabdytos. Paslaugų kiekis nustatomas pagal faktiškai suteiktų paslaugų kiekio vidurkį nekarantiniu laikotarpiu. Pasitarime kalbėta apie gydytojų specialistų konsultacijų, dienos stacionaro, skubiosios medicinos pagalbos, stebėjimo, ambulatorinės ir dienos chirurgijos, stacionarinių, įvairios slaugos, paliatyvosios stacionarinės pagalbos paslaugų bei kt. sutartinių sumų planavimo ir apmokėjimo detales. Akcentuota, kokių pasikeitimų yra realiabilicijos srityje...

Pasitarimo dalyviai po pristatymo turėjo nemažai klausimų. Buvo pastebėta, kad biudžetas ambulatorinėms specializuotoms paslaugoms didėja 10 proc., o pagal apmokėjimo algoritmus tokio didėjimo įstaigoms neplanuojama, tad teirautasi, ar ne-

(Nukelta į 2 psl.)

Kijėliuose pleškėjo automobiliai

Didžiulio rezonanso sulaukė praėjusio savaitgalio įvykis Kijėlių kaime, kuomet nuo padegėjo rankos naktį užsidegė ir beveik sudegė automobilis „BMW X5“ bei ugnis apgadino dar tris greta stovėjusius automobilius „Audi A4“, „BMW 320“ ir „Honda Accord“. Padegėjas, degiu skysčiu apliejantis automobilis ir juos uždegantis, užfiksuotas liudininke, paviešinusio įrašą socialiniuose tinkluose... Neadekvatus vyro veiksmai viešojoje erdvėje buvo ir vertinami, ir komentuojami, piktinasi, kad policijos pareigūnai, beje, kviešti dėl šio vyro veiksnių du kartus, pirmuoju atveju vyro nesulaukė, o šis grįžęs padegė automobilį „BMW X5“. Apie vyriškį - vietinį gyventoją, spardantį automobilį, šeštadienio naktį policijos pareigūnams buvo pranešta apie 23 val. Molėtų r. policijos komisariato viršininkas vyresnysis komisaras Vitalis Kutkauskas kalbėjo, kad į šį įvykį, priskirtą B kategorijai, reaguota buvo nedelsiant, o nuvykus asmuo sulaikytas įvykio vietoje, nustatyta jo asmenybė.

-Pareigūnams kilo įtarimas, kad vyrui sutrikusi sveikata, buvo iš-

(Nukelta į 3 psl.)

Rajono politikė darbą taryboje prilygina savanorystei

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Pokalbis tradicinėje „Vilnies“ erdvėje su rajono tarybos nare ŽYDRŪNE VAIDACHOVIČIENE.

-Rajono politikoje einate pradžiūmokslį. Kas jus paskatino jungtis prie TS-LKD komandos? Ar jaučiatės esanti toje vietoje, kur galima realizuoti save, kaip žmogų, norint ir galintį keisti, įtakoti rajono gyvenimą?

-Su tarybos veikla susidūriau dar 2015 m., kai Molėtų miesto bendruomenės buvau deleguota į rajono savivaldybės etikos komisiją. Veikloje leido iš arčiau susipažinti su rajono tarybos veiklos tvarka, reglamentu. Visus ketverius metus vyko intensyvus darbas. Kaip specialistė aktyviai bendruomenės vaiko teisių apsaugos tarybos, tarpinstitucinio bendradarbiavimo, bendruomeninių organizacijų, nevyriausybinio sektoriaus veikloje. Nuolatinis dalyvavimas šiose veiklose leido plačiau pažvelgti į rajono situaciją, geriau suprasti problemas. Taigi politikoje nesu pradedančioji.

Prieš savivaldos rinkimus dabarti-

Karantinas švelnėja – randasi daugiau laisvių

Trečiadienį įvykusiame Vyriausybės posėdyje apsispręsta dėl karantino ribojimų pakeitimų. Sušvelninti reikalavimai dėl asmenų bendravimo. Jie įsigalios nuo kovo 6 dienos. Nuspręsta leisti dviejų šeimos ir dviejų namų ūkių artimus kontaktus bei didinant besibūriuojančių asmenų skaičių atvirose erdvėse. Taip pat leista viešose atvirose vietose asmenims būti ne didesnėmis nei 5 asmenų arba dviejų šeimos ir dviejų namų ūkių narių grupėmis, leisti dviejų šeimos ir (ar) dviejų namų ūkių artimi kontaktai atvirose erdvėse, šventės atvirose erdvėse, kai dalyvauja iki dviejų šeimos ir (ar) dviejų namų ūkių. Leista rengti sporto, laisvalaikio ir pramogų paslaugas atvirose erdvėse, vienu metu teikiamas ne daugiau kaip 5 asmenims, išskyrus dviejų šeimos ir (ar) dviejų namų ūkių narius. Leista

lankyti pažintinius ir mokomuosius takus, parkus, muziejus, galerijas ir kitas ekspozicines erdves, zoologijos ir botanikos sodus, esančius atvirose lauko erdvėse, ne didesnėmis nei 5 asmenų grupėmis, išskyrus dviejų šeimos ir (ar) dviejų namų ūkių narius. Leisti renginiai, kurių metu neišlipama iš automobilio ir jame yra ne daugiau nei 2 asmenys, išskyrus vienos šeimos ir (ar) vieno namų ūkių narius. Leista vykdyti neformaliojo vaikų švietimo užsiėmimus atvirose erdvėse, kai dalyvauja ne daugiau kaip 5 vaikai, organizuoti neformaliojo suaugusiųjų švietimo užsiėmimus atvirose erdvėse iki 5 asmenų. Leista fiziškai aptarnauti bibliotekų lankytojus.

Vyriausybei pateikta informacija, kad šiuo metu yra daugiau nei 13000 asmenų, laukiančių vairavimo egzaminų, todėl leista vykdyti vairavimo egzaminus bei organizuoti transporto vairavimo praktinius mokymus.

Prekyba nešiojamais kompiuteriais, stacionariais bei jų priedais.

Parduotuvėje
TECHasas
Vilniaus g. 99, Molėtai
(PC Norfa)
☎8603 00576

Įsigykite lizingu be pabrangimo su pratęsta garantija.

Įvykių suvestinėse – vakarėlius surengusių draugijų patikrinimai

Policijos įvykių suvestinėse praėjusią savaitę iš 86 atvejų 27 kartus pareigūnai vyko tikrinti saviizoliacijoje esančių asmenų, kelis kartus tikrinta informacija dėl karantino reikalavimų pažeidimų. Tiesa, ne visi pranešimai buvo pagrįsti. Savaitgalyje paryčiui policija informuota apie karantino reikalavimų pažeidimą teigiant, kad vienoje iš sodybų Luokesos s. susirinkusi 20 asmenų grupė. Pareigūnai sambūrio požymių nepastebėjo, nes sodyba skendėjo tamsoje, kieme nebuvo ir transporto priemonių. Irgi savaitgalį pareigūnus informavus apie vakarėlį žinomą adresu Luokesos s., buvo rasta švenčianti draugija – surašyta ke liolika protokolų. Apie vakarėlį gavus pranešimą iš Alantos s., informacija taipogi patvirtinta – karantino reikalavimus pažeidusiems asmenims surašyti protokolai.

Per savaitę skubios pagalbos tarnybos telefonu pranešta apie pen-

(Nukelta į 5 psl.)

ISSN 1648-4096



